
ERO – Darbo reguliacijos tvarka moteriškų drabužių ir 
skrybėlaičių gamyboje 

 

Pritaikomumas  

Ši tvarka yra taikoma visiems darbuotojams, dirbantiems tekstilės arba megzto audinio drabužių, 
skirtų moterims, mergaitėms ar vaikams, gaminamų pagal užsakymą arba ne, pramonėje. Ji taip pat 
taikoma dirbantiems paruoštų berniukų plaunamų kostiumų arba jūreiviškų palaidinių bei moterų ir 
mergaičių galvos apdangalų gamyboje. Detalesnį visų šios ERO apimtų kategorijų apibūdinimą 
rasite čia.  

Atlyginimas  

Atlyginimo minimumas  

Minimalaus atlyginimo dydis priklauso nuo darbo pobūdžio ir atidirbto laikotarpio. Įstatymo numatyti 
atlyginimo minimumo tarifai skirti kiekvienam darbo pobūdžiui yra pilnai išdėstyti ERO.  

Viršvalandžių tarifai 

Už viršvalandžius, dirbtus bet kurią dieną, išskyrus sekmadienį ir valstybines šventes, darbuotojams 
priklauso pusantro karto didesnis atlyginimas už pirmąsias keturias valandas ir dvigubas atlyginimas 
už tolesnį laiką. Darbuotojams, dirbantiems viršvalandžius sekmadieniais ir valstybinių švenčių 
metu, priklauso dvigubas tos dienos atlyginimas.  
 
Darbas įprastų laisvų savaitės dienų metu, sekmadieniais bei įprastų ir įstatymo numatytų atostogų 
metu skaitomas viršvalandžiais, jam taikomi viršvalandžių tarifai.     

Darbo sąlygos 

Darbo laikas 

Įprastas darbo laikas per savaitę yra 39 valandos. Darbo savaitė trunka penkias dienas, laisva diena  
imama „trumpąją dieną, nebent darbdavys ir darbuotojas susitartų kitaip.  

Poilsio metas 

Pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo įstatymą  visiems darbuotojams priklauso to įstatymo 
numatytos pertraukos ir laikotarpiai poilsiui.  

Atostogos  

Darbuotojams priklausančios kasmetinės atostogos ir laisvadieniai valstybinių švenčių metu yra 
numatyti pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo įstatymą. 

Ligos pašalpos mokėjimo schema 

Šioje ERO nėra nurodyta apie ligos pašalpos mokėjimo schemą. 



Įvairūs  

Šioje ERO taip pat yra ypatingų sąlygų, susijusių su progresyvinio atlyginimo mokėjimo įkainiais, 
vienetinio darbo įkainiais, atlyginimu už patarnavimus, laukimo laikotarpiu ir apmokymą 
reguliuojančių sąlygų. Daugiau informacijos rasite ERO.  

 
   
 


